Генеральному директору Общества с ограниченной ответственностью
«ДНЕВНИК.РУ»

<…>

Исх. № 1068/02 от 15.03.19

ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ПРОВЕДЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОГО
РАССЛЕДОВАНИЯ ПО ДЕЛУ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ №
053/04/14.32-77/2019

«15» марта 2019 года г. Великий Новгород

Врио руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России, Управление) <…>,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении №
053/04/14.32-77/2019, возбужденного в отношении должностного лица -

Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью
«ДНЕВНИК.РУ» (ИНН 7814431841, ОГРН 1097847050223; место нахождения
Петроградская наб., д. 36 А, оф. 309, 310, г. Санкт-Петербург, 197046) (далее – ООО
«ДНЕВНИК.РУ») (далее – ООО «ДНЕВНИК.РУ) - <…>

УСТАНОВИЛ:

Определением ведущего специалиста-эксперта Управления <…> от 15.03.2019 в
отношении должностного лица –

Генерального директора ООО «ДНЕВНИК.РУ» <…>,

возбуждено дело об административном правонарушении № 053/04/14.32-77/2019
по признакам нарушения, ответственность за совершение которого
предусмотрена ч. 4 ст. 14.32 КоАП РФ и начато административное расследование.

В соответствии с ч. 5 ст. 28.7 КоАП РФ, срок проведения административного
расследования не может превышать один месяц с момента возбуждения дела об
административном правонарушении.

В то же время, в связи с отдаленностью местонахождения лица, в отношении
которого возбуждено дело об административном правонарушении,
необходимостью получения запрашиваемых у данного лица документов и
информации, а также для надлежащего извещения данного лица о месте и
времени составления протокола об административном правонарушении, срок
проведения административного расследования по делу необходимо продлить.

В соответствии с ч. 5 ст. 28.7 КоАП РФ срок административного расследования
может быть продлён решением руководителя органа, в производстве которого
находится дело об административном правонарушении, или его заместителя - на
срок не более одного месяца

Руководствуясь ч. 5 ст. 28.7 КоАП РФ

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок проведения административного расследования по делу №
053/04/14.32-77/2019 об административном правонарушении до 15.05.2019.

Врио руководителя Управления <…>